
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГБПОУ НСО «НОВОСИБИРСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 

 

ПРИКАЗ 

23 сентября 2019 года                                                                                       №235 а о.д 

 

О внесении изменений в Приложение № 1 

к Положению о материальной поддержке 

 обучающихся очной формы обучения  

за счет средств от приносящей доход  

деятельности 

 

В целях стимулирования обучающихся очной формы обучения за счет 

средств от приносящей доход деятельности, с учетом мнения совета обучающихся  

(протокол № 1 от 18.09.2019) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. 1.Внести в приказ колледжа от 24 октября 2014 года № 338 о.д.  

(«Положение о материальной поддержке обучающихся очной формы обучения  

за счет средств от приносящей доход деятельности в государственном бюджетном 

профессиональном образовательном учреждении Новосибирской области 

«Новосибирский профессионально-педагогический колледж» следующие 

изменения: 

1.1. Утвердить в новой редакции Приложение № 1 к Положению о 

материальной поддержке обучающихся очной формы обучения за счет средств от 

приносящей доход деятельности в государственном бюджетном профессиональном 

образовательном учреждении Новосибирской области «Новосибирский 

профессионально-педагогический колледж». 

1.2. Признать утратившим силу приказ ГБПОУ НСО «Новосибирский 

профессионально-педагогический колледж» от 14 февраля 2017 года  № 46 о.д.  

о применении повышающего коэффициета к выплатам материальной поддержки 

обучающихся очной формы обучения. 

1.3. 1.3. Ввести в  действие    Приложение № 1 с  01 сентября  2019 г. 

1.4. Кечкину А.С., начальнику отдела информационно-вычислительного 

центра  разместить на официальном сайте колледжа Приложение № 1  (в редакции 

настоящего приказа). 

2. Борисовой Е.Н.,секретарю руководителя обеспечить под роспись 

ознакомление Белиной.С.В., заместителя директора по учебной работе, Симоновой 

С.В., главного бухгалтера,  Анциферовой С.А., заведующего очным отделением, 

Руденко И.В.руководителя центра воспитания, Кечкину А.С., начальнику отдела 

информационно-вычислительного центра, с настоящим приказом. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                            С.С. Лузан 
 

 

Н

О
В
О
С
И
Б
И
Р
С
К
И
Й

 П
Р
О

Ф
ЕС
СИ
ОНАЛЬНО-ПЕДАГО

Г
И
Ч
Е
С
К
И
Й

 К
О
Л
Л
Е
Д
Ж



2 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Ознакомлены: 
Анциферова С.А. 
Белина.С.В 
Кечкин А.С. 



3 

 

 

 

Приложение №1 к Положению  

о материальной поддержки обучающихся  

по очной формы за счет средств приносящей  

доход деятельности в государственном 

бюджетном профессиональном 

образовательном учреждении 

Новосибирской области «Новосибирский 

профессионально-педагогический колледж» 

 

Размер материальной поддержки обучающихся очной формы обучения за счет 

средств от приносящей доход деятельности  

в государственном бюджетном профессиональном образовательном учреждении 

Новосибирской области 

 «Новосибирский профессионально-педагогический колледж» 

 
№ 

п/п 

Направление деятельности  критерии, определяющие размер 

дополнительной академической 

стипендии студентов 

Размер материальной 

поддержки 

обучающихся до 

указанной суммы 

(руб.) 

Международный, всероссийский, межрегиональный 

уровень 

1 научная, культурно-массовая 

и физкультурно-

оздоровительная работа 

(конференции, олимпиады, 

конкурсы, выставки. смотры, 

соревнования) 

 

1 место 1000 

2 место 800 

3 место 600 

 

Областной, городской, районный уровень 

1 место 500 

2 место 400 

3 место 300 

 

2 организация и активное 

участие в культурно-массовой 

физкультурно- 

оздоровительной, 

общественной работе 

колледжа 

организация и активное 

участие  

500 

 

 

a_kechkin
Штамп


		2021-03-30T15:51:26+0700
	ГБПОУ НСО "НОВОСИБИРСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ"




